



Gazetka parafialna - *POŚLANIEC* *nr 369 - 16.03.2025

II Niedziela Wielkiego Postu – Rok C – 16 marzec 2025 r.

Refleksja

Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, gdzie razem z Piotrem, Janem i Jakubem stajemy się świadkami wydarzenia niezwykłego. Rozmowa o nieuchronności ofiary Mesjasza toczy się w scenerii iście niebiańskiej. Widzimy odmienionego Jezusa, a obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza – których na ziemi nie widziano od tysięcy lat, i którzy objawiają nam się w chwale. Rozmowa ta ukazuje, że decyzja o śmierci Chrystusa nie jest wynikiem ziemskiego rozumowania. Podjęta została dla naszego zbawienia. „On był światłem”. Nie jednym z proroków, nie jednym światłem więcej, ale „światłem”, które przyszło na ten świat. Na Taborze uczniowie doświadczyli olśnienia Bożą chwałą, kiedy twarz Jezusa „zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. Święty Piotr całe życie pozostanie naznaczony tym szczególnym spotkaniem. To właśnie wspomnienie Przemienienia, które stało się dla niego doświadczeniem jego wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pewność.



A teraz spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywistość. Tym razem bohaterem ostatniej sceny jestem ja, tzn. uczeń Jezusa, chrześcijanin trzeciego tysiąclecia, w każdej Eucharystii oświecany światłem Jego łaski. Czym dla mnie jest polecenie Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chrystusa? **Słuchać, tzn. doświadczać, uczestniczyć, przyjąć i także naśladować.** W okresie Wielkiego Postu, uprzywilejowaną formą przemawiania Boga do ludzkiego serca, swoistą Górą Tabor i odnowieniem osobistego przymierza ze Stwórcą, jest czas rekolekcji. Rekolekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i doświadczenie Jego obecności,

to porządkowanie i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to odnowienie osobistej przyjaźni z Bogiem i umocnienie wiary. Żadne rekolekcje, bez względu na ich długość i metodę nie są procesem automatycznym. Raczej moglibyśmy utożsamiać je z pewną walką, pewnym trudem i oczekiwaniem. Jeśli spojrzymy na Piotra, Jakuba i Jana, to mimo niesprzyjających i tajemniczych okoliczności nie wątpimy, że ich wejście na Górę Tabor było potrzebne. Warto było tam być, aby zobaczyć „blask Nieba” i usłyszeć głos Stwórcy: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”.

Wobec światła odsłania się nasz grzech. Umysł ludzki bywa jednak na tyle przebiegły, by nie wchodzić do jasności. Wszyscy mamy skłonność do omijania prawdy. Mamy tę fantastyczną moc usypiania, filtrowania tego, co pochodzi z rzeczywistości, aby zachować tylko to, co odpowiada naszym osądom. Każdy człowiek ma swój filtr, który pozwala mu się chronić. „Będę panem samego siebie” – to dewiza piekła! Przed nami jeszcze pięć tygodni Wielkiego Postu. To czas na towarzyszenie Jezusowi od agonii w Ogrójcu aż na Golgocie. To czas na opłakiwanie męki Pana z Matką Bolesną i Aniołami. Bez tego nasza radość w Niedzielę Zmartwychwstanie nie mogłaby być pełna. Ufni w moc przychodzącego Boga, wsłuchujmy się w słowa: „To jest mój Syn wybrany, Jego słuchajcie”. On nas przemieni.

ks. Leszek Smoliński

Opowiadanie – Ciernisty krzak

Wyrósł na stokach góry i upajał się powietrzem, i słońcem. Po pierwszym okresie, gdy był zielonym, miękkim pędem, jego gałązki powykęcane i niezgrabne pokryły się brzydkimi i kłującymi cierniami. Ptaki i owce zaczęły go nienawidzić, gdyż przy jakimś przypadkowym dotknięciu wrywał kępki wełny. Nawet kozy, które nie są wybredne i skubałyby nawet kamienie, unikały go. Inne krzaki i krzewy szczyciły się kwiatami i listkami, a niektóre - nawet owocami. Biedny ciernisty krzak produkował jedynie ciernie.

Wieczorny wiatr przynosił mu pogardę i drwiny innych roślin. Jednak gdy Bóg zapragnął rozmawiać z Mojżeszem, wybrał skromny krzak ciernisty na stoku góry. Krzak stał się wtedy tronem Boga, jaśniał dużo mocniej niż słońce - blaskiem płonąącym i ogniem, tak jakby każdy z jego cierni zmienił się w drogocenny kamień mieniający się tysiącem błysków najczystszej światła.

Ogłoszenia

- 1. Dziś, w niedzielę, 16 marca,** w imieniu Koła Kobiet zapraszamy wszystkich parafian po Mszy świętej do salki pod kościołem na kawę i ciasto.
- 2. W czwartek, 20 marca zapraszamy po Mszy świętej na wielkopostne spotkanie ze Słowem Bożym.**
- 3. Dzieci przed Pierwszą Komunią Świętą zapraszamy na lekcje religii w piątek, 21 marca o godzinie 17⁴⁵.**

4. Od piątku, 21 marca do niedzieli, 23 marca będziemy gościli w naszej parafii Siostrę Consolatę Majewską z Polski, która ramach homilii podzieli się z nami swoim doświadczeniem wiary i życia Ewangelią. Ostatni raz gościliśmy Siostrę Consolatę na początku marca ubiegłego roku.

5. **Zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, które poprowadzi Siostra Consolata w piątek, 21 marca o godzinie 18⁰⁰.**

6. Zapraszamy w każdą sobotę na wspólną modlitwę różańcową przed Mszą świętą, czyli o godzinie 18⁰⁰, prowadzoną przez Koło Różańcowe naszej parafii.

7. **Zachęcamy do uczestnictwa w nabożeństwach Gorzkich Żali po Mszy świętej w każdą niedzielę Wielkiego Postu.**

8. Już dziś zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej przygotowane specjalnie dla dzieci w piątek, 28 marca o godzinie 18⁰⁰. W niedzielę, 30 marca zapraszamy dzieci z Rodzicami na Msze świętą z kazaniem dla najmłodszych.

9. Dziękujemy za troskę o piękno wystroju kościoła St. Elisabeth, za oczyszczenie poszczególnych stacji drogi krzyżowej paniom: Dorocie Dziewulskiej, Weronice Tafelskiej i Margarecie oraz panom: Irkowi Janickiemu, Jarkowi Tobis, Piotrowi Imiolczyk i Darkowi Ozlanski.

Plan intencji: 20.03.-30.03.2025

Czwartek 20.03.2025 Godzina 19 ⁰⁰	Prosząc o Boże błogosławieństwo oraz zdrowie dla wnuczki Rebeki z okazji rocznicy urodzin.
Piątek 21.03.2025 Godzina 18 ³⁰	Za zmarłych rodziców: Hertę i Konstantego Adamczyk.
Sobota 22.03.2025 Godzina 18 ³⁰	Prosząc o Boże błogosławieństwo, opiekę nieba, dar zdrowia i potrzebne łaski dla córki Marty i wnuczki Matyldy z okazji rocznicy urodzin.
Niedziela 23.03.2025 <small>III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU</small> Godzina 10 ¹⁵	1. Za zmarłą Jadwigę Bryja oraz prosząc o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie dla Hani Frankowskiej z okazji 18 – tej rocznicy urodzin. 2. Prosząc o opiekę Anioła Stróża oraz dar zdrowia dla syna Juliana Antoniuk z okazji 13 – tej rocznicy urodzin.

<p>Wtorek</p> <p>25.03.2025</p> <p>Godzina 19⁰⁰</p>	<p>Prosząc o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski na kolejny rok życia oraz dar zdrowia dla mamy Marii Mojsesch z okazji kolejnej rocznicy urodzin oraz prosząc o opiekę Bożą oraz zdrowie i siły dla Męża Ericha i Dzieci.</p>
<p>Czwartek</p> <p>27.03.2025</p> <p>Godzina 19⁰⁰</p>	<p>1. Za zmarłą siostrzenicę Christinę Kroll w 30 – ty dzień po śmierci.</p> <p>2. Za zmarłych Jana i Krystynę Kudela w kolejną rocznicę śmierci.</p>
<p>Piątek</p> <p>28.03.2025</p> <p>Godzina 18³⁰</p>	<p>1. Za zmarłą Magdalenę Bussek w 5 – tą rocznicę śmierci.</p> <p>2. Za dusze w czyścicu cierpiące. (od Pana Jacka)</p>
<p>Sobota</p> <p>29.03.2025</p> <p>Godzina 18³⁰</p>	<p>1. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o radykalizm serca i ducha w przyjmowaniu Ewangelii, aby idąc za przykładem św. Józefa stawał się prawdziwą podporą dla rodziny, dla której został dany jako opiekun i strażnik, o potrzebne łaski i zdrowie dla męża Michała z okazji rocznicy urodzin oraz o szczęśliwe rozwiązanie.</p> <p>2. Za zmarłego tatę Tadeusza Gał.</p>
<p>Niedziela</p> <p>30.03.2025</p> <p>Godzina 10¹⁵</p>	<p>Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski oraz zdrowie i siły dla Anieli Drewniak z okazji rocznicy urodzin.</p>

Złota myśl tygodnia

Wielki Post jest okazją sprzyjającą odważnym, altruistycznym wyborom i praktykowaniu wielkoduszności. Czas ten umożliwia nam podjęcie walki z przesadnym przywiązaniem do pieniądza i podsuwa skuteczny oręż w postaci postu i jałmużny. Odmawianie sobie nie tylko tego, co zbyteczne, ale też czegoś więcej, aby podzielić się z potrzebującymi, prowadzi do zaparcia się siebie, bez którego nie ma autentycznego życia chrześcijańskiego.

św. Jan Paweł II